Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1736/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal a transferência da feira livre da Rua Curitiba para a praça em frente ao Parque Infantil Tom Leite, no bairro Jardim Esmeralda.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a transferência da feira livre da Rua Curitiba para a praça em frente ao Parque Infantil Tom Leite, no bairro Jardim Esmeralda, neste município.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Este vereador foi procurado por moradores da Rua Curitiba que, aos sábados, não podem entrar ou sair de suas casas com seus veículos, devido à realização da feira livre no passeio público, em frente aos imóveis. Estes munícipes sugerem que a feira livre seja transferida para a praça localizada em frente ao Parque Infantil Tom Leite. Desta forma, a entrada e saída de veículos das residências seria facilitada e a feira continuaria a existir em um ponto tradicional do bairro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de abril de 2.015.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-

0b791c21-27b3-445d-8e92-803c61fb9db1.png
PROTOCOLO 3609/2015 - 30/04/2015 15:51

image1.jpeg

image2.jpeg